
 

Provincia di Terni   
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    
 
 
 

Repertorio Generale delle Determinazioni dirigenziali n. 592 del 29/07/2013   
 

 

PROVINCIA DI TERNI - Determinazione n. 592 del 29/07/2013         1 

  
Tit.  13.3.1       
 
SETTORE:  Pianificazione del territorio e sviluppo economico   
DIRIGENTE:  Arch. Donatella Venti 
SERVIZIO:      Sviluppo economico, politiche sociali, attività turistiche, culturali e sportive  
Unità Operativa incaricata: Gestione Amministrativo – Contabile  
 
Repertorio U.O. delle determinazioni dirigenziali  n. 48 del 23/07/2013 
 
OGGETTO: Progetto “Sens..Ability” nell’ambito dell’ Azione Province Giovani 2012. 

Affidamento incarico esterno per servizi di gestione amministrativo-contabile 
del progetto. Approvazione spesa e liquidazione. 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

A seguito dell’istruttoria svolta dall’Unità Operativa incaricata Gestione Amministrativo-contabile, che si 
riporta: 

Premesso: 
- che con Deliberazione n° 122 del 07/06/2012, la Giunta Provinciale ha approvato il Progetto dal titolo 

“ENABLED SENSUS”, nell’ambito dell’Azione Province Giovani 2012;  
 
- che il Dipartimento della Gioventù della Presidenza del Consiglio dei Ministri, ha approvato la graduatoria 

dei progetti presentati a valere sull’Avviso Azione Province Giovani 2012, con scadenza in data  8 giugno 
2012, ammettendo tra gli altri anche il seguente Progetto, inizialmente denominato “Enabled Sensus” e poi 
presentato dalla Provincia di Rieti (ente capofila) con il nome Sens… Ability”; 

 
- che la Provincia di Terni, in qualità di partner co-beneficiario, provvederà a gestire le attività progettuali di 

propria competenza per Euro 9.695,00; 
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 124 del 18/02/2013 con la quale si è provveduto ad accertare ed 
impegnare la suddetta somma di Euro 9.695,00 nella modalità “in conto sospeso” in attesa dell’approvazione del 
Bilancio 2013 così come di seguito meglio precisato: 

� AZIONE PROVINCE GIOVANI 2012 
 Progetto “Sens… ability”                                                                           €.    9.695,00 



 

Provincia di Terni   
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    
 
 
 

Repertorio Generale delle Determinazioni dirigenziali n. 592 del 29/07/2013   
 

 

PROVINCIA DI TERNI - Determinazione n. 592 del 29/07/2013         2 

- Acc. n.   67 sulla Risorsa 3600 “Partite in conto sospeso” del Bilancio 2013 
- Imp. n. 574 sul Capitolo 3000 “Partite in conto sospeso” del Bilancio 2013 
 

Dato atto che, in base a quanto previsto nel budget assegnato alla Provincia di Terni è possibile avvalersi di un 
servizio di gestione amministrativo-contabile del Progetto; 
 
Accertato tramite apposita richiesta inviata con nota prot. n° 8515 del 12/02/2012, che questa Amministrazione 
Provinciale non dispone di personale dipendente con professionalità adeguate e con sufficiente disponibilità 
oraria per l’espletamento dei servizi sopra elencati; 
 
Preso atto di quanto previsto nell’art. 116 – comma 3 – del Regolamento interno dei contratti, approvato con 
Delib. C.P. n. 51 dell’11/07/2011 e successivamente modificato con deliberazione di C.P. n. 9 del 16/2/2012, 
per cui per l’incarico si può procedere con l’affidamento diretto previa compilazione di apposito foglio di patti e 
condizioni; 
 
Visto il curriculum presentato dalla Dott.ssa Sacramati Sabrina, trattenuto agli atti del Servizio, dal quale si 
evince l’esperienza maturata nelle attività richieste dal Progetto; 
 
Considerato che il servizio di cui sopra è stato previsto nel budget di progetto tra le somme a disposizione 
dell’Amministrazione Provinciale di Terni; 
 
Ritenuto opportuno, al fine di raggiungere appieno gli obiettivi prefissati, affidare ad un soggetto esterno 
l’incarico alla Dott.ssa Sacramati Sabrina, che si è dichiarata disponibile ad eseguire i servizi meglio esplicitati e 
concordati nel foglio patti e condizioni che si trova agli atti del Servizio;  
 
- che l’incarico ha un costo di Euro 2.500,00 al lordo di tutte le ritenute fiscali e contributive a carico sia 
dell’Ente che della professionista, così come concordato; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere in tal senso; 
 

D E T E R M I N A  
 

1) di affidare, per quanto meglio espresso nelle premesse del presente atto, alla Dott.ssa Sacramati Sabrina, 
residente nel Comune di Sangemini - C.F.: SCRSRN71M46L117P - P.I.: 01512090554 -, i servizi di 
gestione amministrativo-contabile del Progetto denominato “Sens…Ability” nell’ambito dell’Azione 
Province Giovani 2012, secondo le condizioni e termini indicati nel “Foglio Patti e Condizioni” che si trova 



 

Provincia di Terni   
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    
 
 
 

Repertorio Generale delle Determinazioni dirigenziali n. 592 del 29/07/2013   
 

 

PROVINCIA DI TERNI - Determinazione n. 592 del 29/07/2013         3 

agli atti del Servizio;  
2) di dare atto che la spesa relativa all’affidamento disposto con la presente determinazione, per un 

corrispettivo complessivo di Euro 2.500,00 al lordo di tutte le ritenute fiscali e contributive a carico sia 
dell’Ente che della incaricata, così come concordato, trova copertura finanziaria con imputazione al capitolo 
PEG 3000 “Partite in conto sospeso” del Bilancio 2013 (Imp. n. 574) e che verrà imputato nel Capitolo di 
competenza dopo l’approvazione del Bilancio 2013; 

 
Esercizio Capitolo Descr. 

C.d.C. 
C.d.C. EPF Cod. E/S + 

- 
Importo Benef SUB.

A 
N.IMP 
DA 
VAR. 

NOTE 

2013 3000 PARTITE 
IN 
CONTO 
SOSPESO 

0 2013 4000005 S null 2.500,00 22864 - 
SACRAMATI 
SABRINA - VIA 
NARNI, 7 - SAN 
GEMINI - 
SCRSRN71M46L1
17P / 1512090554 

    Imp. 574. La 
spesa verrà 
imputata nel 
Capitolo di 
competenza del 
Bilancio 2013 
dopo la sua 
approvazione 

 
3) di dare atto che nel “Foglio Patti e Condizioni” è previsto che il pagamento del compenso avverrà con le 

modalità di un acconto dopo l’approvazione del presente atto e di un saldo dopo la conclusione delle attività 
in esso previste;  

 

4) di autorizzare sin d’ora la liquidazione della spesa sopra citata, con le modalità fissate nel Foglio Patti e 
Condizioni, a favore della succitata Dott.ssa Sacramati Sabrina previa presentazione delle relative fatture, 
debitamente vistate per regolarità;  

 

5) di dare atto che il pagamento di tale incarico verrà effettuato tramite anticipo di cassa e sarà oggetto di 
rimborso a seguito di rendicontazione. 

 
 
 Il Dirigente 
 F.to Arch. Donatella Venti 
 
  



 

Provincia di Terni   
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    
 
 
 

Repertorio Generale delle Determinazioni dirigenziali n. 592 del 29/07/2013   
 

 

PROVINCIA DI TERNI - Determinazione n. 592 del 29/07/2013         4 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E 
DI COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151 – comma 4 – T.U.  n.267/2000) 

 
Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli impegni della presente spesa e la relativa copertura 
finanziaria come segue: 
 
 
Esercizio Accertamento Risorsa 
   
 
 
Esercizio EPF Cap. 

P.E.G. 
Centro 
di C. 

Impegno 
N. 

Subordinato 
a 

2013 2013 3000  574  
 
 
 
  
 
E pertanto l’atto è esecutivo dalla data odierna. 
 
Terni, lì  30/07/2013 
 
 
 IL  DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
 F.TO  D.ssa Gioia Rinaldi 

 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo che si compone di n.    4      fogli . 
 
 
Terni, lì 30/07/2013 IL  DIRIGENTE 
  Arch. Donatella Venti 
 
 


